(ST) Ego Asclerius, filius quondam Otonis de Besana, de vicinia 
Sancti Martini in Compito, notarius ac missus, rogatus tradidi et sub- 
scripsi.

(ST) Ego Salvanius, filius Metali de Osenago, parochie Sancti Pauli 
in Compito, porte Horientalis notarius, iussu suprascripti notarii scripsi.

(a) Così nel testo.

Archivio dell’Ospedale Maggiore, Ospedale del Brolo, cartella 22. 

1269, marzo 14, XII, in ipso hospitali.

Manfredo Gaffori, figlio del fu Musso, che abita a Cossago, vende 
al maestro delPOspedale del Brolo la decima parte di un mulino sito sul
l’alveo della Muzza, presso Cossago, al prezzo di 40 soldi terzoli. La quota 
di mulino era stata data in pegno da Manfredo a illi de Busnate per 6 
lire imperiali, con l’impegno di riscattarle per 12 lire terzole; ora, essen
do il mulino pervenuto nelle mani delPOspedale del Brolo, e avendo il 
maestro riscattato il pegno dai de Busnate, M anfredo cede al maestro 
il diritto al riscatto, per 40 soldi terzoli.

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate eius millesimo ducentési
mo sexagésimo nono, die iovis quartodecimo die martii, indictione duo
decima. Cum Mainfredus, filius quondam Mussi Gaffori, qui habitat in 
loco Coxago, pignorasset /  seu obligasset decimam partem unius mo- 
landini iacentis in alveo Muzie ad locum de Coxago qui pertinebat ipsi 
M ainfredo, ut dixit, illis de Buxnate qui habent ad fatiendum ad locum 
de pretio per cartam factam [...], /  et hoc pro libris sex imperialium, tali 
intentione et pacto quod posset illam decimam partem luere pro predic- 
tis libris duodecim tertiolorum ut dixit. Et contingerit quod predictum 
/  molandinum sit perventum in hospitale de Brolio Mediolani, et insu
per predictam decimam partem quam quidem Mainfredus pignoraverat 
predictis de Buxnate pro ipsis libris duodecim tertiolorum, fratres eius- 
dem hospitalis se conve /  nerint cum predictis de Buxnate ac pro inde 
receperint ab illis de Buxnate iura et actiones que habebant in ipsa deci
ma parte predicti molandini, ratione predicte pignorationis, ut constat 
per cartam factam per Venzagum, filium quondam Petri /  Gaffori, ut 
dixit. Ideoque dictus Mainfredus, volens se separare ab omni exactione
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prediete decime partis et ab omni iure luendi ipsam decimam partem 
pignoratam, placuit eidem de hoc convenire cum magistro et fratribus 
ipsius /  hospitalis et facere datum et cessionem magistro dicti hospitalis 
nomine ipsius hospitalis de predicto iure luendi predictam decimam par
erti pignoratane ìllis de Buxnate et de omni iure sibi competenti in pre- 
ìcto molandino; idem Main /  fredus, volens se separare ab omni exac- 
ìone prediete decime partis, fecit datum et cessionem ipsi magistro reci